
 *MMFMX01SIRTD* 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 

 
 
Odbor zadávání veřejných zakázek 
pracoviště Radniční 1148, Frýdek  
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM  65210/2023 
Spisová značka: 91.1 
Vyřizuje:  Bc. Ivo SZTWIERTNIA 
Telefon:  558609292 
E-mail:  sztwiertnia.ivo@frydekmistek.cz 
Datum:  17.04.2023 
 

 

VÝZVA A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

k veřejné zakázce zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon nebo ZZVZ“) 

Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele Statutární město Frýdek-Místek 

IČO zadavatele 00296643 

Kontaktní adresa zadavatele Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

Jednající/zástupce Mgr. Roman Šebesta, vedoucí OZVZ 

Kontaktní osoba zadavatele Ivo Sztwiertnia 

Telefon 558 609 292 

E-mail sztwiertnia.ivo@frydekmistek.cz 

Adresa profilu zadavatele/ 
elektronický nástroj E-ZAK 

https://www.zakazkyfm.cz/profile_display_2.html 

Základní údaje o zakázce 

Název veřejné zakázky 
ZŠ F-M, El. Krásnohorské 2254 – školní kuchyně – I. etapa 

dodávka gastro vybavení (gastro zařízení) 

Číslo veřejné zakázky  P23V00000025 

Předmět veřejné zakázky dodávky 

Kategorie dle předp. hodnoty podlimitní 

Druh zadávacího řízení zjednodušené podlimitní řízení 

      
      
      
      
      
 

https://www.zakazkyfm.cz/profile_display_2.html


Č.J.: MMFM  65210/2023  Strana 2 (celkem 7) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

I. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem zakázky je dodávka gastro vybavení a gastro zařízení včetně instalace, úprav 
elektroinstalace, ZTI a plynoinstalace, přemístění stávajících gastro zařízení a jejich instalaci do 
nových pozic, montáže, dopravy a ekologické likvidace gastrozařízení určeného k vyřazení, 
zaškolení obsluhy a případně dalších výkonů do školní kuchyně Základní školy na ulici Elišky 
Krásnohorské v objektu č.p. 139, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek.  

Bližší specifikace předmětu plnění je obsažena v přílohách zadávací dokumentace. 

KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV) 

39310000-8  Zařízení pro pohostinství 

II. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Zadavatel doporučuje účast na prohlídce místa plnění. Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 
24. 4. 2023 ve 14:00 hod. v objektu školní kuchyně Základní školy na ulici Elišky Krásnohorské 
č.p. 139, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek.  
Sraz účastníků je u hlavního vchodu do objektu. K účasti na prohlídce místa plnění se můžete 
přihlásit na e-mailu: mitura.petr@frydekmistek.cz, případně na telefonním čísle: 558 609 263 

III. DOBA PLNĚNÍ 

Doba plnění je uvedena v příloze Návrh smlouvy.  
Vzhledem k povaze a rozsahu plnění, které se týká běžného provozu školy a má vliv 
na plynulý provoz školy po dobu školního roku, zadavatel upozorňuje dodavatele, že 
si vyhrazuje toto zadávací řízení zrušit, pokud nebude ukončeno uzavřením smlouvy 
s vybraným dodavatelem do 30. 6. 2023, a to v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) 
ZZVZ.  

IV. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Pro účely hodnocení ocení uchazeč přílohu Návrh smlouvy a přílohu Seznam dodávek nového a 
likvidovaného zařízení, včetně výkonů a ocenění. 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, dle nejnižší nabídkové ceny bez 
DPH. Nejvýhodnější je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

V. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídková cena bude uvedena v české měně, v členění: nabídková cena bez daně z přidané 
hodnoty (DPH), samostatně DPH a nabídková cena celkem včetně DPH a vepsána do příloh:  

a) návrh kupní smlouvy, 
b) Soupis prací a výkonů 

VI. PODMÍNKY PRO PŘEKROČENÍ VÝŠE NABÍDKOVÉ CENY 

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny, s výjimkou případů uvedených v návrhu 
smlouvy. 

VII. OBCHODNÍ PODMÍNKY, VČ. PLATEBNÍCH PODMÍNEK 

Obchodní podmínky tvoří samostatnou přílohu zadávacích podmínek. 

mailto:mitura.petr@frydekmistek.cz


Č.J.: MMFM  65210/2023  Strana 3 (celkem 7) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

VIII. DOKLADY PRO SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

Při prokazování splnění kvalifikace postupují dodavatelé v souladu se zákonem. 

Při prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob nebo při společné účasti několika 
dodavatelů postupují dodavatelé v souladu se zákonem (zejména § 82 až § 85 zákona). 

Pro přepočty finančních údajů v cizí měně (tedy v jiné měně než korunách českých) získaných při 
prokazovaní splnění kvalifikace budou použity kurzy České národní banky pro příslušný den. 

1. ROZSAH POŽADAVKŮ NA ZPŮSOBILOST A KVALIFIKACI 

Dodavatel je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 
způsobilost a kvalifikaci. Prokázáním způsobilosti a kvalifikace se rozumí:  

1.1. splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona  
1.2. technické kvalifikace podle § 79 odst. 2, písm. b), c), d), k) zákona 

2. ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ ZPŮSOBILOSTI A KVALIFIKACE 

Dodavatelé prokazují splnění kvalifikace doklady stanovenými zákonem a doklady požadovanými 
zadavatelem dle zadávací dokumentace. Dodavatel může dle § 53 odst. 4 ZZVZ nahradit 
předložení dokladů ke kvalifikaci čestným prohlášením.  

3. PROKÁZÁNÍ ZPŮSOBILOSTI A KVALIFIKACE VÝPISEM ZE SEZNAMU 
KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ 

Dodavatelé mohou k prokázání způsobilosti a kvalifikace využít výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů dle § 228 zákona, který nahrazuje splnění prokázání základní způsobilosti podle § 74 
a profesní způsobilosti dle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

4. PRAVOST A STÁŘÍ VÝPISU ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů předloží dodavatel v kopii ne starší než tři měsíce 
od posledního dne, ke kterému má být prokázáno splnění způsobilosti a kvalifikace. 

5. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE CERTIFIKÁTEM 

Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném v 
certifikátu. 

6. POŽADAVKY NA CERTIFIKÁT 

Certifikát dodavatelé předloží ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a certifikát musí být 
platný ve smyslu § 239 odstavec 3 zákona (tj. nesmí být starší jak jeden rok od jeho vydání). 

7. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE U NABÍDKY PODANÉ VÍCE DODAVATELI 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a jedná se o společnou 
účast dodavatelů, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní způsobilosti podle § 
74 zákona způsobem dle § 75 odstavec 1 písmeno a) až f) zákona a profesní způsobilosti podle § 
77 odst. 1 zákona v plném rozsahu každý samostatně. Splnění kvalifikace podle § 73 odstavec 2 
písmeno b) a odstavce 3 zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. 
Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni předložit současně s doklady 
prokazujícími splnění kvalifikace písemnou dohodu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu 
plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

8. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB 



Č.J.: MMFM  65210/2023  Strana 4 (celkem 7) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen předložit: 

a) doklady prokazujícím splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 
osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou, 
d) písemný závazek jiné osoby dle § 83 odst. 1 písm. d) zákona k poskytnutí plnění 

určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci dodavatele.  

Má se za to, že požadavek podle § 83 odst. 1 písm. d) zákona je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 
zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby 
kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se 
takové osobě, musí dokument podle § 83 odst. 1 písm. d) zákona obsahovat závazek, že jiná 
osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium vztahuje. 

9. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

9.1. PROKÁZÁNÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI 

Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona, tzn., že požadavky splňuje 
dodavatel, který předloží: 

a) dle § 77 odst. 1 zákona výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 
výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 

b) dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové 
oprávnění vyžadují. 
Dodavatel jako doklad prokazující jeho oprávnění k podnikání předloží kopii výpisu 
z živnostenského rejstříku nebo živnostenského listu v oborech: 

• Montáž a opravy elektrických zařízení 
• Montáž a opravy plynových zařízení 
• Montáž a opravy chladících zařízení 

10. TECHNICKÁ KVALIFIKACE PODLE § 79 ODST. 2, PÍSM. B) ZÁKONA 

10.1. Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel tak, že předloží: 

seznam významných dodávek za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, včetně 
uvedení ceny, data ukončení jejich realizace a identifikace objednatele. Obsahem seznamu musí 
být nejméně 3 zakázky obdobného charakteru (dodávka a montáž gastronomického zařízení pro 
kuchyně veřejného stravování) v hodnotě minimálně 2 500 000 Kč bez DPH / zakázka.  

11. TECHNICKÁ KVALIFIKACE PODLE § 79 ODST. 2, PÍSM. C) A D) ZÁKONA 

11.1. Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel tak, že předloží: 

Seznam osob, které budou poskytovat plnění v rámci zakázky s uvedením jmen a funkcí a vztahu 
k účastníkovi (zaměstnanec, poddodavatel). Přílohou bude profesní životopis, který bude 
obsahovat min. jméno a příjmení, nejvyšší dosažené vzdělání, délka odborné praxe, pracovní 
pozice u dodavatele, pracovní pozice při plnění veřejné zakázky 

Min. úroveň kvalifikačního předpokladu: 
1 osoba – specialista (hlavní technik) pro dodávku a montáž gastrotechnologie 



Č.J.: MMFM  65210/2023  Strana 5 (celkem 7) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

o Praxe min. 5 let v oboru jako specialista na gastrotechnologii 
o Zkušenosti s realizací 2 zakázek na dodávku a montáž gastrotechnologie ve fin. 

objemu minimálně 2 500 000 Kč bez DPH/zakázka, provedených v posledních 
5 letech 

2 osoby – servisní technik 
o Vzdělání technického zaměření 
o Praxe v oboru min. 3 roky 
o Osvědčení dle § 6 vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti 

v elektrotechnice (kopii doložit jako přílohu profesního životopisu), případně 
osvědčení o způsobilosti dle § 6 Nařízení vlády č. 194/2022 Sb., o požadavcích 
na odbornou způsobilost k výkonu činnosti na elektrických zařízeních a na 
odbornou způsobilost v elektrotechnice 

12. TECHNICKÁ KVALIFIKACE PODLE § 79 ODST. 2, PÍSM. K) ZÁKONA 

12.1. Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel tak, že předloží: 

Technické listy konvektomatů a varné technologie s uvedením výrobce, modelu a technického 
popisu, ze kterého bude vyplývat splnění technických podmínek ze zadávací dokumentace. 
Doklady budou doloženy k následujícím položkám přílohy Seznam gastro zařízení: 

200 VARNÝ BLOK KOTLE 
1. Elektrický varný kotel 300 litrů, hranatý, nerezový, dvouplášťový (vaření) 
2. Elektrický varný kotel 280 litrů, hranatý, nerezový, dvouplášťový (vaření) 
3. Elektrický varný kotel 200 litrů s míchadlem, tlakový, kulatý, nerezový (vaření, dušení, 
míchání) 
4. Elektrický varný kotel 150 litrů, hranatý, nerezový (vaření) 
5. Elektrický varný kotel 150 litrů, hranatý, nerezový (vaření) 

201 VARNÝ BLOK PÁNVE 
6. Plynová pánev 120 l, nerezová vana, plocha 70dm2, motorové sklápění, nerezové opláštění 
(vaření, dušení, opékání) 
7. Plynová stolička 9kW – nerez, jeden hořák 
8. Plynová varná deska 4 hořáky, 34kW (vaření) 
10. Fritéza elektrická, 2x21litrů 

202 VARNÝ BLOK KONVEKTOMATY 
11. Elektrický konvektomat 24xGN1/1, injekční, nerezový (vaření, dušení, pečení, grilování, 
udržování teploty) 
12. Elektrický konvektomat 11xGN1/1, injekční, nerezový (vaření, dušení, pečení, grilování, 
udržování teploty) 

IX. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

1. Nabídku v rámci této veřejné zakázky je účastník povinen zaslat výhradně v elektronické 
podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel upozorňuje, že je 
pouze uživatelem tohoto elektronického nástroje, nikoli jeho provozovatelem. Veškeré 
informace týkající se postupu odesílání nabídek jsou podrobně popsány v „uživatelské 
příručce“ volně dostupné v systému E-ZAK (viz https://www.zakazkyfm.cz/manual_2/ezak-
manual-dodavatele-pdf). 
Účastník vloží svou nabídku do prostředí systému EZAK před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. 
Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Dokumenty 
vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny překladem do 
českého nebo slovenského jazyka. 

https://www.zakazkyfm.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://www.zakazkyfm.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf


Č.J.: MMFM  65210/2023  Strana 6 (celkem 7) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 
2. Nabídka účastníka musí obsahovat: 

 
a) Písemný návrh smlouvy, podepsaný osobou/osobami oprávněnými jednat jménem 

či za účastníka. Závazné požadavky na obsah smlouvy jsou uvedeny zadávací 
dokumentaci;  

b) Doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace;  
c) ČP ke střetu zájmů 
d) Doplněnou přílohu č. 2. Seznam gastro zařízení – specifikace nového 

zařízení, kam účastník doplní typ nabízeného výrobku. 

Elektronická nabídka bude předložena v následujících formátech: *.pdf, *.doc, 
*.xls, *.jpg – do elektronického nástroje E-ZAK mohou být data zkomprimována 
= formát*.zip nebo *.rar. 

X. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel upozorňuje, že veškerá komunikace se zadavatelem v rámci zadávacího 
řízení této veřejné zakázky musí být vedena pouze elektronicky, a to zejména 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, případně i prostřednictvím datové 
schránky či na emailovou adresu zástupce zadavatele. 

Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti, na profilu 
zadavatele. 
Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek ust. § 98 odst. 1 ZZVZ 
vysvětlení zadávací dokumentace i z vlastního podnětu. Dle ust. § 99 ZZVZ může takto rovněž 
uveřejnit změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. 

XI. DALŠÍ PODMÍNKY, POŽADAVKY A INFORMACE ZADAVATELE 

1. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

2. Zadavatel si od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů dokladů o kvalifikaci, pokud 
nebudou v této podobě v zadávacím řízení předloženy dobrovolně, a to v elektronické 
podobě. V případě potvrzení vydávaných orgánem státní správy se může jednat například o 
potvrzení, které bude elektronicky podepsáno a zasláno tímto orgánem do datové schránky 
dodavatele (v takovém případě postačí předložení/přeposlání pouze tohoto elektronicky 
podepsaného souboru) či se může jednat o původní listinný originál dokladu, který byl 
prostřednictvím autorizované konverze převeden do elektronické podoby (například na 
některém z pracovišť Czech POINT) a přeposlán dodavatelem prostřednictvím EZAK, datové 
schránky zadavateli. 

Za originál v elektronické podobě se nepovažuje prostý sken dokladu vydávaného orgánem 
státní správy; prostý sken takového dokladu představuje prostou elektronickou kopii. 

3. U vybraného dodavatele, který je českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, 
zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli dle ustanovení § 122 odst. 4 ZZVZ, tj. podle 
zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, upravujícího evidenci skutečných 
majitelů. Zadavatel vybraného dodavatele, který je českou právnickou osobou, která má 
skutečného majitele, vyloučí ze zadávacího řízení podle § 122 odst. 7 písm. a) ZZVZ, pokud 
nebude možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu 
zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele 
se nepřihlíží.  



Č.J.: MMFM  65210/2023  Strana 7 (celkem 7) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou zadavatel dle ust. § 122 odst. 5 
ZZVZ vyzve mimo jiné k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence,  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména  

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku,  
2. seznam akcionářů,  
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy., která má skutečného majitele, 
zadavatel zjistí údaje 

4. Náklady spojené se svou účastí v zadávacím řízení nese účastník. 

5. Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky či zrušit zadávací řízení v souladu s 
příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

XII. LHŮTA PRO DORUČENÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek končí 9. 5. 2023 v 09:00 hod.  

XIII. PŘÍLOHY 

1. Seznam gastro zařízení – stávající stav 
2. Seznam gastro zařízení – specifikace nového zařízení 
3. Soupis prací a výkonů 
4. Rozmístění gastrozařízení situační výkres 
5. Protokol o sondách 
6. Revize elektrického zařízení 
7. Revize plynového zařízení 
8. Základní údaje o nabídce 
9. ČP ke střetu zájmů 
10. Seznam významných dodávek – dodavatel 
11. Seznam významných dodávek – hlavní technik 
12. Zaměření skutečného stavu 
13. Návrh kupní smlouvy 

 
 


		2023-04-17T14:43:27+0000




